

۱۴ گزارش
جعفر تکبیری

گفت‌ها و عملکرد مقامات امریکایی طی روزهای اخیر نشان از آن دارد که این کشور در گزارش آینده خود در خصوص نحوه اجرای برجام، پایبندی ایران به تعهداتش را تأیید نخواهد کرد؛ روندی که پس از دومین گزارش دولت امریکا در خصوص تأیید پایبندی ایران به برجام آغاز شد و برخی منابع خبر دادند تندرروهای امریکایی در تلاش هستند این اتفاق یار دیگر نیفتد.

در حالی که نزدیک به یک ماه تا انتشار سومین گزارش دولت ترامپ در خصوص پایبندی ایران به برجام باقی مانده، یکی از مقامات دولتی این کشور پروژه تطهیر و اتهام‌زایی در خصوص نقض یک سویه برجام از سوی امریکا را آغاز کرده است؛ روندی که مهر تأییدی به سناریوی مطرح شده در خصوص احتمال خروج یک‌سویه امریکا از برجام می‌زند. چندی پیش بود که شبکه «سی‌ان‌بی‌سی» در گزارشی به‌قلم «جف دانیلز» مدعی شد «ششانه‌های قوی» وجود دارد که دولت ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور امریکا به دنبال «عدم‌تأیید» پایبندی ایران به توافق هسته‌ای است.

در گزارش فوق‌ضمن اشاره به سفرنیک‌ی هیل، نماینده امریکا در سازمان ملل متحد به وین برای گفت‌وگو با مقامات ژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی در خصوص ایران آمده است: تحلیلگران می‌گویند اقدامات امریکانشان می‌دهد ترامپ در حال برنامه‌ریزی برای خروج از توافق هسته‌ای است. وی در جریان رقابت‌های انتخاباتی برجام را بدترین توافق تاریخ‌خوانده بود. «جان گلارس» مدیر بخش مطالعات سیاست خارجی مؤسسه کتیور این خصوص می‌گوید: «ترامپ نشانه‌های قدرتمندی ارائه داده که نمی‌خواهد پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را مجدداً تأیید کند.» بر این اساس امریکا باید هر ۹۰ روز یک بار در گزارش‌ش پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را تأیید کرد.

ادعاهای یک سفیر

بر همین اساس نیک‌ی هیل‌ی سفیر امریکا در سازمان ملل که می‌گوشد این روزها نقش پررنگی در برجام ایفا کند، در سخنانی در مؤسسه «مریکن اینترپرایز» درباره توافق هسته‌ای ایران عنوان کرد که توافق اتمی ایران «برای این طراحی شده که شکست بزگی را رقم بزند» و رهبران ایران با استفاده از آن «جهان را در مقابل رفتار بدشان به

۱۴ حوزه

حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی با انتقاد شدید از بی‌تفاوتی دنیا و جهان اسلام نسبت به جنایات وحشیانه میانمار، خواستار تشکیل جلسه فوق‌العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی برای بررسی راه‌حل این مشکل شد. به گزارش رسا، آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید در درس خارج خود که در مسجد اعظم قم برگزار شده، یکی از نعمت‌های بزرگ و مهم تمام نظام اسلامی است، کسانی که آن زمان وارد ک کردند می‌دانند که چه قدرتی بر جامعه و ملت نمایندگ شده بود، کار یک ملت بزرگ به جایی رسیده بوده که لیست نمایندگان مجلس باید به سفارت امریکا می‌رفت تا تصویب کنند و از صندوق درآوردند، یعنی شورای نگهبان آن زمان سفارت امریکا و انگلستان بود. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم بیان اینکه دشمنان دخالت‌های بسیاری می‌کردند و سرمایه‌های کشور را خوردند و

۱۴ تحلیل
مهدی پورصفا

دولت دوازدهم نزدیک می‌ماه است کار خود را آغاز کرده و طبیعی است که این روزها دیگر از جنب و جوش سیاسی در عرصه سیاسی خبری نیست. بسیاری از احزاب با توجه به نتایجی که تاکنون درگیر آن بوده‌اند به دنبال بازسازی نیروهای خود در رده‌های مختلف بوده و جابجنگاری را به عنوان یک راهبرد جدی در دستور کار خود قرار داده‌اند، حتی در این میان برخی از دپیران یا سابقه‌آحاد احزاب نیز به طور داوطلبانه خود را کنار کشیده و اعلام کرده‌اند جوانان باید سمت‌های حزبی را به دست بگیرند. طبیعی است که تمامی این اقدامات برای حضور در انتخابات‌های آینده است. با این حال بخشی از این تغییرات را بدنه احزاب و تشکل‌های سیاسی و در سطح کلان و بین‌سیاست‌ورزان اصلی نیز اتحادهای جدیدی برای حضور در رقابت‌های آینده خلق کرده است. همه می‌دانند که برای حضور قدرتمند در میدانی همانند انتخابات ریاست جمهوری نیاز به تدارک جدی وجود دارد و این تدارک جدی باید از مدت‌ها پیش آغاز شود. نکته جالب اینجاست که بخشی از این ائتلاف‌سازی‌ها موجب واکنش برخی گروه‌ها و ائتلاف‌های سیاسی نیز شده است.

۱۴ ائتلاف روحانی – لاریجانی به واقعیت می‌پیوندد؟

ائتلاف روحانی به عنوان رئیس دولت دوازدهم و همچنین علی لاریجانی به عنوان رئیس مجلس دهم برای انتخابات آینده فرضیه‌ای است که ذهن بسیاری از کارشناسان را قلقلک می‌دهد، البته همه می‌دانند که این دو هم اکنون در یک ائتلاف تمام‌عیار قرار دارند. حضور لاریجانی در رأس مجلس دهم سبب شد تا عملاً دولت روحانی در مقاطع مختلف و به خصوص بر سر تصمیم‌های سرنوشت‌ساز کوچک‌ترین فشاری از سوی مجلس احساس نکند. بارزترین نمونه چنین ائتلافی تصویب برجام در کمترین زمان ممکن در مجلس شورای اسلامی بود. در جریان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت روحانی نیز این ائتلاف و حضور ناهمگون سه فرآکسیون جداگانه در مجلس سبب شد تاوزاری روحانی با کمترین در دسر ممکن رأی اعتماد را دریافت کنند. در این میان تهیه‌حبیب‌الله بی‌طرف بود که توانست رأی اعتماد مجلس را دریافت کند. این در حالی است که در مجالس قبلی به طور متوسط سه وزیر نمی‌توانستند از سد رأی اعتماد مجلس گذر کنند و حتی کار به ارانه دوبراه و سه باره وزیر برای یک‌وزارتخانه می‌کشید، از این رو بعدی نیست با این سطح از موفقیت همکاری روحانی و لاریجانی انتخابات بعدی نیز تکرار شود. زمانی که حسن روحانی دهم نیز تواند کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شود، میدان رقابت بسیار جدی‌تر از انتخابات اردیبهشت ماه امسال خواهد بود.

۱۴ مدلی بدون هیچ بدنه مردمی

اینکه روحانی و لاریجانی بتوانند مدل موفق‌ی را برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۹۶۸۴۳۶

امریکا در برجام نعل وارونه می‌زند

نیک‌ی هیل‌ی: چنانچه ترامپ به این نتیجه برسد که ایران به برجام پایبند نیست

این به معنی خروج ایالات متحده امریکا از توافق هسته‌ای با ایران نیست بلکه برجام به کنگره امریکا ر جاع داده می‌شود



طرح عباس گودزی

گروگان گرفتارنده.»

وی سپس برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را «یک توافق بسیار ناقص و محدود» توصیف کرد که به گفته او، ایران چندین بار آن را نقض کرده است.

سفیر امریکا در سازمان ملل در عین حال گفت که از تصمیم ترامپ در این زمینه خبر ندارد، زیرا این تصمیمی است که وی به تنهایی اتخاذ خواهد کرد.

اگرچه هیل‌ی عنوان کرده خبری از تصمیم ترامپ در این خصوص ندارد، اما وی به استقبال عدم‌تأیید پایبندی ایران به برجام رفت و در تالاشی برای تیرنه کردن کشورش در خصوص نقض برجام مدعی شده اگر ترامپ این پایبندی را تأیید نکند، به معنای خروج امریکا از برجام نیست. او در این خصوص گفته است چنانچه ترامپ به این نتیجه

برسد که ایران به برجام پایبند نیست، این به معنی خروج ایالات متحده امریکا از توافق هسته‌ای با ایران نیست بلکه برجام به کنگره امریکا ر جاع داده می‌شود.

۱۴ امریکا و نعل وارونه

اما این ادعا در حالی مطرح شده که بر اساس قوانین موجود در امریکا، رئیس‌جمهور این کشور یک‌سویه بدون نظر کنگره توانایی اتخاذ تحریم‌های جدید علیه ایران به بهانه نقض برجام را دارد و اگر ترامپ تصمیم بگیرد که پایبندی کشورمان را به برجام تأیید نکند، قطعاً می‌توان عنوان کرد که ساریه برای طراحی شده در خصوص خروج امریکا از برجام به مرحله اجرا رسیده است. تنها در این مسیر دولت امریکا کوشیده از بار مسئولیت نقض یک‌سویه

برجام شانه خالی کند و توپ را در این خصوص به زمین کنگره بیندازد، کما اینکه طی این مدت نیز شاهد آن بوده‌ایم ایالات متحده به رغم تأیید پایبندی ایران به برجام تحریم‌های مختلفی را برخلاف روح برجام علیه کشورمان تصویب کرده است. به عنوان نمونه اوایل مرداد ماه امسال بود که کنگره امریکا قانونی مقابله با اقدامات بی‌ثبات‌ساز ایران را به تصویب رساند و بر اساس آن تحریم‌هایی جدید علیه کشورمان به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مؤسسات و افراد مرتبط با آن اتخاذ کرد.

۱۴ ادعای امریکا چیست؟

در همین حال مرور ادعاهای مکرر امریکایی‌ها علیه ایران نشان می‌دهد آنان بهانه کافی برای خروج یک سویه از برجام را آماده کرده‌اند. آنان در این

انتقاد آیت‌الله مکارم‌شیرازی از بی‌تفاوتی دنیا به جنایات میانمار

ساکت‌نمی‌نشینند چرا در این زمینه سکوت کرده‌است؟ مثل اینکه غیرت از مسلمانان رفته است، از شورای امنیت انتظاری نیست اما مسلمانان باید به وظیفه خود عمل کنند. این مرجع تقلید پیشنهاد کرد که وزرای خارجه کشورهای اسلامی درباره حل مشکل میانمار اجتماعی تشکیل دهند و ابراز داشت: آنها وقتی ببینند وزرای ۶۰ کشور اسلامی درباره این مسئله به بحث پرداخته‌اند، حساب می‌کنند و می‌بینند که طرف آنها قوی است و می‌تواند تصمیماتی بگیرد و عنوان کرد: در این صورت شورای امنیت هم برای آبروی خود هم که شده شاید اقدامی انجام دهد، باید در اینگونه موارد به صورت جدی ورود کرد و فریاد کشید، درباره در برابر این جنایان وحشی و بی‌رحم بایستند، غالب مسلمانان میامار اهل سنت هستند و ما همان اندازه از آنها دفاع می‌کنیم که اگر شیعه بودند دفاع می‌کردیم، این نشان می‌دهد که در این مسائل فرقی نمی‌گذاریم.

در بخش دیگری از سخنان خود جنایات وحشیانه و نسل‌کشی مسلمانان در میانمار را محکوم کرد و افزود:

کشور میانمار سابقاً بر مه نام داشت و از کشورهای جنوب شرق آسیاست که چند میلیون مسلمان دارد

بودایی‌ها تصمیم گرفتند مسلمانان را قتل عام کنند،

الان می‌بینیم که هر روز نمونه‌های تازه‌ای از جنایات

آنان به وضع فقیع صورت می‌گیرد، بنده شدید حتی

طالبان اینهارا محکوم کرده‌اند. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه

ایران جرئت نداشت بدون تصویب امریکا و انگلستان قدمی بردارد.

حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی با تأکید بر اینکه همه به ویژه مسئولان

باید به فکر حل مشکلات باشند، گفت: باید به فکر حل مشکلات به

ویژه مشکلات اقتصادی و فرهنگی باشند و ان‌شاء‌الله خدا هم کمک

می‌کند و دشمنان نخواهند توانست بر ما چیره و مسلط شوند. وی

آیا ائتلاف روحانی – لاریجانی جدی‌ترین اتفاق در عرصه سیاسی ایران است

تشکیل ائتلاف‌های سایه برای رقابت‌های آینده



تدارک کم‌بیننده، به گونه‌ای که قدرت از این ائتلاف خارج نشود، مستلزم محقق شدن شرایط و زمینه‌هایی است. واقعیت این است که روحانی خود نیز به خوبی می‌داند بدون شبکه‌های اجتماعی اصلاح‌طلبان شانس چندانی برای موفقیت در عرصه نهادهای انتخابی ندارد. نگاهی به اتفاقات انتخابات اردیبهشت ماه سال گذشته به خوبی این نکته را نشان داد. روحانی زمانی که متوجه شد رقابت وی با رقیبش به شدت میلیمتری و نزدیک شده، برای تضمین موفقیت خود موضوع تندی را در کمپین‌های انتخاباتی در پیش گرفت که همه را احیرت زده کرد، حتی برخی اصلاح‌طلبان نیز از چنین لحنی تعجب کردند و آن را برای روحانی عجیب دانستند. مطرح شدن بحث‌ها و سخنانی که عملاً سخنان نیروهای اپوزیسیون را درباره عملکرد دستگاه قضایی نظام جمهوری اسلامی ایران تأیید می‌کرد، نکته‌ای نبود که از چشم همگان دور بماند. البته در همان زمان این پیش‌بینی جدی بود که چنین سخنانی ارزش تبلیغاتی داشته و هیچ‌گاه قول‌هایی همچون رفع حصر یا ارانه‌پست‌های بالای مدیریتی به زبان محقق نخواهد شد. اتفاقات بعدی عمل‌نشان داد صحت پیش‌بینی فوق کاملاً صحیح بوده است. در حالی که برخی شخصیت‌های اصلاح‌طلب صحبت از حضور سه وزیر زن در کابینه می‌کردند، در نهایت جایگاه زنان در کابینه روحانی محدود به چند پست معاونت باقی ماند و خبری از معرفی وزیر زن به مجلس نشد.

برخی طرفداران روحانی نیز برای توجیه این تصمیم آن را متوجه فشارهای خارج از کابینه دانستند و صد البته هیچ‌گاه نیز منبع این فشارها را معرفی نکردند. در مسئله حصر

جوان
شماره ۵۱۸۳

گزیاده‌خیز

علی اکبر ولایتی:

دانشگاه آزاد جای ضدانقلاب‌ها نیست



رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد عنوان کرد که تلاش مدیریت جدید بر این است که با افزایش کیفیت در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری حرکت کنیم.

به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی در یک نشست مطبوعاتی اظهار

داشت: تلاش مدیریت جدید بر این است که با افزایش کیفیت در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری حرکت کنیم و تأکید بر این است که افراد بااستعداد که مشکل مالی دارند، بتوانند در دانشگاه تحصیل کنند و همچنین جذب نخبگان و بورسیه کردن افراد مستعد از مهم‌ترین مواردی است که مانع از فرار مغزها می‌شود.

ولایتی درباره مشکل رشته محل‌های دانشگاه آزاد و اختلاف این دانشگاه با وزارت علوم بیان داشت: مسائل ما با وزارت علوم در مورد رشته محل‌ها به تفاهم و به جایی رسید که مرضی‌الطرفین بود.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه آزاد جای ضدانقلاب نیست، تأکید کرد: در اسلام داشتن عقیده آزاد است و بعضی از دانشمندان در اسلام غیرمسلمان بوده‌اند، اما مشکل این است که استادانی تریبونی به دست دارد و هر چه می‌خواهد، می‌گوید و دانشجو هم نمی‌تواند و اجازه پاسخ دادن ندارد و معتقدیم هر کسی که به عنوان معلم در دانشگاه آزاد نباید، باید در چارچوب نظام باشد، هر کسی نمی‌خواهد در این چارچوب باشد نباید، ما کسی را مجبور نمی‌کنیم، در حالی که در دانشگاه استادی هست که می‌گوید مصلحت جمهوری اسلامی دوستی با اسرائیل است و این قابل قبول نیست.

ولایتی درباره حقوق‌های نجومی مدیران دانشگاه آزاد نیز اظهار داشت: من از دانشگاه آزاد حقوق نمی‌گیرم، قرار بر این شد که آنچه مصوبه دولت است در دانشگاه آزاد نیز اجرا شود، ولی از گذشته خبری ندارم.

رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد در پاسخ به اینکه با توجه به تعداد غیبت‌های حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در هیئت مؤسس، آیا ایشان از هیئت مؤسس کنار گذاشته شده‌اند؟ خاطر نشان کرد: ایشان هر زمان در جلسات حضور پیدا کنند، عضو هیئت مؤسس و هیئت امانا خواهند بود و احتمالاً به خاطر مشکلاتی در جلسات حضور پیدا نکرده‌اند.

وی درباره اخباری مبنی بر اخراج بیش از ۸۰۰ نیروی مطبوعاتی دانشگاه آزاد گفت: تا آنجا که بنده می‌دانم بعد از مدیریت دانشگاه آزاد، تعدادی از همکاران مطبوعاتی استعفا کرده‌اند. طبیعی است در هر دستگاهی مدیران جدید که بیایند سیاست‌هایی دارند و هر کسی با این سیاست‌ها همراه نباشد، اعلام انصراف از همکاری می‌کند. آنچه بنده می‌دانم بخش عمده‌ای از همکاران با مدیریت جدید همکاری می‌کنند.

ولایتی درباره انتشار اخباری در مورد تخلفات مالی دانشگاه آزاد در دوران گذشته گفت: جزو اولین کارهایی که در دانشگاه آزاد انجام دادیم، در خواست از یک مرکز حسابرسی معتبر برای بازرسی و بررسی حساب‌های دانشگاه آزاد بوده است. مطالبی که عمدتاً بیان می‌شود شایعات است و نباید به آنها توجهی کرد، زیرا کار این مرکز ضمن نام‌نموده و نتایج هنوز معلوم نیست. هدف ما از این کار اقدامات پیشگیرانه است، زیرا هر جا امکانات مالی وسیع باشد، ممکن است مورد سوءاستفاده قرار گیرد.

وی درباره تغییر دوبره نام واحد نجف‌آباد دانشگاه آزاد بیان داشت: این تغییر نام به درخواست خانواده شهید حججی صورت گرفته است. خانواده معظم این شهید معتقد بودند که نجف‌آباد شهدای زیادی به انقلاب تقدیم کرده و نامگذاری این واحد به نام یک شهید درست نیست که ما به درخواست این خانواده احترام گذاشتیم.

وی در مورد اظهارات آمانو نیز خاطر نشان کرد: باید از گذشته درس گرفته باشند و تحت القاتل امریکا قرار نگیرند و تأسیسات نظامی قابل بازدید نیست، چه از طرف آمانو یا…

رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد در مورد پیش‌بینی خود درباره آینده روابط با عربستان بیان داشت: تا به حال حج به خوبی بر گزار شده و دو طرف به توافقات و تعهدات خود عمل کرده‌اند و قرار بر این است که از دو کشور هیئت‌هایی برای سرکنشی از امکان دیپلماتیک و سفارت‌خانه خود بازدید کنند، همچنین با عربستان در روابط دوجانبه مشکلی نداریم و به عربستانی‌ها توصیه می‌کنیم در مسائل داخلی کشورهای دیگر مداخله نکنند، ولایتی در مورد فرارندوم اقلیم کردستان عراق بیان داشت: در مورد عراق، حفظ تمامیت ارضی برای ما بسیار مهم است از تمامیت ارضی همه کشورهای هم‌مرز می‌کنیم. این همه پرس می‌تواند تمامیت ارضی عراق است اما مسئولان و فرقه‌های عراقی نیز این موضوع را بیان کرده‌اند. ایران نیز با هر اقدامی که به تمامیت ارضی این کشور لطمه بزند متخلف است، زیرا این کار مقدمه تجزیه عراق است که ما با آن مخالف هستیم.

وی در مورد کشمکش مسلمانان در این جمله بی‌منطق ترین کارها کشتن افراد مسلمان میانمار به بهانه و ادعای واهی است که همچنان این جریان ادامه دارد و باید سازمان‌های بین‌المللی توجه بیشتری نسبت به این موضوع داشته باشند.

گزارشگر حقوق بشر بیانیه‌ای نا‌عادلانه علیه ایران تنظیم کرده است

نماینده مردم آمل با تأکید بر اینکه در گزارش‌شات منتشر شده به هیچ عنوان عدالت و بی‌طرفی رعایت نمی‌شود، گفت که گزارش حقوق بشر علیه کشورمان بر اساس اصل بی‌طرفی نیست و کاملاً مغرضانه و با اهداف سیاسی تهیه و منتشر می‌شود. به گزارش خاتن ملت، عزت‌الله یوسفیان ملا پیرامون «گزارش گزارشگر ویژه حقوق بشر علیه کشورمان»، اظهار داشت: مطالب و گزارش‌هایی که از سوی گزارشگر حقوق بشر علیه جمهوری اسلامی ایران منتشر می‌شود، متن‌هایی از قبل آماده شده است که نتایج آن مشخص بوده و به هیچ عنوان بر اساس واقعیت‌های موجود نیست.

وی با بیان اینکه این گزارش‌ها به گونه‌ای است که همان مطالب گزارش‌های قبلی دوبراه منتشر شده و بعضاً موضوعات خلاف واقع دیگری به آن اضافه می‌شود، گفت: روال تهیه، انتشار و موضع‌گیری در این گزارشات کاملاً مخدوش است، به گونه‌ای که این گزارش‌ها قابل استناد و قابل قبول نیست، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران بر اساس موازین قانونی خود در تمامی مجامع بین‌المللی حضور آگاهانه و فعال داشته و موضوعات منتشر شده در این گزارش اصلاً قابل اعتنا نیست.

نماینده مردم آمل در مجلس ششورای اسلامی با بیان اینکه این گزارش منفی که به همت معاندان و مخالفان جمهوری اسلامی ایران تهیه شده مطلبی کاملاً یک‌طرفه است، بیان داشت: افکار عمومی جهان به خوبی از این خصومت‌ها آگاهی داشته و فریب این مطالب غیر واقعی و غیر منطقی را نمی‌خورند، چرا که این گزارش‌ها به هیچ‌وجه عادلانه نیست.

وی تأکید کرد: محتوای گزارش مبتنی بر مجموعه‌ای از اطلاعات نادرست در خصوص وضعیت حقوق بشر ایران و با استفاده از منابع غیرمعتبر تهیه شده که وجهت و اعتبار گزارش را به صورت جدی خدشه‌دار می‌کند.